
Protokół numer VI/2020 

Z VI posiedzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

odbytego 11 lutego 2020 

w budynku C urzędu Gminy Tarnowo Podgórne 

 

1. Otwarcie sesji 

VI sesja Młodzieżowej Rady Gminy Tarnowo Podgórne rozpoczęła się 11 lutego 2020 roku o godzinie 

17:37. Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy 

Tarnowo Podgórne Karolina Rackowiak.  

Na wstępie powitała Radnych przybyłych na posiedzenie. 

2. Stwierdzenie quorum  

Przewodnicząca MRG Karolina Rackowiak oświadczyła, że zgodnie z listą obecności aktualnie w 

posiedzeniu uczestniczy 9 Radnych Młodzieżowych, co wobec składu Młodzieżowej Rady Gminy 

wynoszącego 16 członków stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Karolina Rackowiak odczytała porządek obrad, który następnie został jednogłośnie 

przyjęty przez Radnych.  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

4. Interpelacje 

Wobec braku interpelacji Radni przeszli do kolejnego punktu porządku obrad.  

5. Przyjęcie protokołów z IV i V posiedzenia Młodzieżowej Rady Gminy  

Sekretarz Gabriela Polak przedstawiła Radnym protokoły z IV i V posiedzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy. Głosami 9 radnych obecnych podczas głosowania Młodzieżowa Rada Gminy przyjęła 

protokoły.  

6. Propozycja zorganizowania akcji ekologicznej w sklepach spożywczych na terenie Gminy 

Tarnowo Podgórne 

Radna Anna Łącka zaproponowała zorganizowanie akcji zachęcającej mieszkańców do przynoszenia 

własnych opakowań, siatek materiałowych i woreczków do sklepów, w celu ograniczenia sprzedaży 

plastikowych siatek i opakowań jednorazowego użytku. Radna zaproponowała nawiązanie 

współpracy z właścicielami oraz pracownikami sklepów spożywczych z terenu gminy. Młodzieżowi 

Radni przyjęli propozycję, za było 9 Radnych obecnych na posiedzeniu.  

7. Wolne głosy i wnioski 

Gość pan Miłosz Lupiński zaproponował Radnym nawiązanie współpracy z Extencion Rebelion, w celu 

organizacji pokazów filmowych dotyczących zmian klimatycznych. Przewodnicząca Karolina 

Rackowiak poprosiła o dokładniejsze informacje na temat celów i działań organizacji Extencion 

Rebelion, aby móc przedyskutować propozycję z pozostałymi Radnymi. 



Kolejny gość, pan Dariusz Jóźwik przedstawił inicjatywę zalesiania Gminy Tarnowo Podgórne, 

wskazując na deficyt terenów zielonych na obszarze Gminy. Radni pozytywnie odnieśli się do 

propozycji. Radna Anna Jóźwik zobowiązała się do przygotowania dokładnego zarysu projektu na 

podstawie planu zagospodarowania Gminy oraz do skontaktowania się z przedstawicielami Urzędu 

Gminy Tarnowo Podgórne.  

Gość, pan Dariusz Jóźwik zwrócił się z prośbą do Młodzieżowych Radnych o wypracowanie 

stanowiska dotyczącego lekcji religii organizowanych w szkołach na terenie Gminy. Pan Jóźwik 

zwrócił uwagę, że gdyby lekcje religii odbywały się na pierwszej lub ostatniej lekcji byłoby to z 

korzyścią dla uczniów nieuczęszczających na owe zajęcia. Radni Tomasz Byliński oraz Arkadiusz 

Stolarski zwrócili uwagę na prawdopodobne trudności logistyczne wynikające z konieczności 

dostosowania planu lekcji do tej inicjatywy.  

Przewodnicząca Karolina Rackowiak z uwagi na wyczerpanie porządku obrad podziękowała Radnym 

za owocne debatowanie i zakończyła 3. posiedzenie Młodzieżowej Rady Gminy Tarnowo Podgórne o 

godzinie 19:35.  

Protokołowała: Gabriela Polak  

 


